Dominus uos incolumes custodiat, fratres carissimi. 30

INCIPIT EXEMPLAR [EPISTVLAE]

Pascasinus episcopus Lilybitanus et Lucensis episcopus Asculanus et Bonifatius presbyter ecclesiæ maximæ urbis Romæ uicarii sanctissimi ac beatissimi papæ Leonis apostolicæ sedis antistitis pronuntiauerunt: Manifesta sunt quæ Dioscorus Alexandrinæ

P [= acp], I [usque ad 20]

19 orientale P retulerunt I 21 diuinandum P diuinandum I 22 una sententia I consenserint P
 24 nostro ihū xpo P^c et² om. I 25 de² om. P 26 grām I
 31 EPISTVLAE deleui 32 lillybitanus P ascolanus P 34 et apostolicæ P^c antites P^c
20*

urbis antistes contra canonum disciplinam regulasque ecclesiasticas inlicita præsumptione commisit, sicut præterita gestorum seu præsens declarauit assertio. is namque, ut plura relinquamus, Eutychen consortem perfidiæ suæ a proprio episcopo sanctæ recordationis Flauiano iure damnatum in gratiam communionis, antequam cum his qui congregati fuerant in Ephesena urbe episcopis resideret, suscepisse cognoscitur. sed 5 illis quidem sedes apostolica ueniam tribuit, quia contra uotum gessisse quæ patrata sunt, adprobantur, ita ut nunc usque adhærent et beatissimo papæ et uniuersali sancto-que concilio, qua de re sacrosanctæ communionis consecuti sunt medicinam; prædictus uero [qui] malorum perseverantia ornari se æstimat, cum debeat summissa fronte usque ad terram cum gemitu, ut conuenit, inclinari, quoniam nec beatissimi papæ epistulam 10 legi permisit ad uenerandæ memorie Flauianum Christi antistitem scriptam. quippe cum ab his qui detulerant, petitus ut legi sineret, sacramenti satisfactione quod pro- miserat, implere contempsit, quatenus proui dogmatis augeretur impietas et occasio læsionis uel scandali cunctis generaretur ecclesiis. patratis tamen his uoluimus sceleribus indulgere et ueniam quam ceteris episcopis præstitimus, dignanter inpendere, 15 cum nec similem iudicandi repperiantur habuisse fiduciam; adiecit ** etiam accusatorum supplicatio uariis referta criminibus et tertio euocatus per reuerentissimos fratres et coepiscopos nostros ammonitione canonica uenire contempsit conscientiæ detentus arcano. episcopos etiam a prouinciali synodo, cui subdebantur, iure damnatos iniqua usurpatione suscipiens ipse contra se damnationis sententiam prouocauit ueterum 20 patrum sæpius statuta conculcans. unde sanctus ac beatissimus papa caput uniuersalis ecclesiæ Leo per nos uicarios suos sancta synodo consentiente Petri apostoli præditus dignitate, qui ecclesiæ fundamentum et petra fidei et cælestis regni ianitor nuncupatur, episcopali eum dignitate nudauit et ab omni sacerdotali opere fecit ex- torrem. superest uti congregata uenerabilis synodus canonicam contra prædictum 25 Diocorum proferat iustitia suadente sententiam.

FINIT EXEMPLAR

P [= acp]

1 antistes <i>P</i>	2 præteritæ <i>F</i>	4 iure in iniuste corr. <i>I</i>	5 resederint <i>P</i>	6 tribuat <i>P</i>
8 concilii <i>F</i>	9 qui deleui	12 siniret <i>P</i>	14 regenetur <i>P</i>	his uoluimus his <i>P</i>
<i>Pac</i> reppeatur <i>P</i> , sed cf. <i>I</i>	lacunam agnouere Ballerini		etiam <i>Pac</i> autem <i>P</i>	16 repperiatur
21 concalcans <i>F</i>	21/22 uniuersalis ecclesiæ om. <i>F</i>	23 fundamen <i>P</i>	et om. <i>P</i>	19 cui om. <i>P</i>
27 exemplar sententiaæ <i>F</i>	exemplar sententiaæ æpistolæ papæ leonis <i>I</i>			26 suadente <i>P</i>

EX COLLECTIONE QUESNELIANA

ITEM INCIPIT EIVSDEM PAPAE LEONIS EPISTVLA AD PALAESTINOS

Sollicitudini meæ quam uniuersali ecclesiæ omnibusque eius filiis debeo, multorum relatione patefactum est dilectionis uestræ animis quiddam offenditionis inlatum, dum aut imperiti, ut apparet, interpres aut maligni quædam uos aliter intellegere quam a me sunt prædicata, fecerunt, non ualentes in Græcum eloquium apte et proprie Latina transferre, cum in rebus subtilibus ac difficultibus explicandis uix sibi etiam in sua lingua disputator quisque sufficiat. quod tamen apud me eo proficit, ut dum ea quæ catholica fides respuit, inprobatis, intellegamus uos ueris amiciores esse quam falsis et id merito refutare quod ex antiquæ institutione doctrinæ etiam ipse detestor. quamuis enim epistula mea ad sanctæ memoriæ Flauianum episcopum data satis sibi ad manifestationem sui ipsa sufficiat neque in aliquo aut purgationis aut expositionis indigeat, et alia tamen cum eadem mea scripta concordant, in quibus similiter prædicationis meæ sensus in aperto est. necessitatem enim habens contra hæreticos, qui multos Christi populos conturbauerant, disscreendi, et clementissimis principibus et sancto ep. 11. 12. concilio synodali et Constantinopolitanæ ecclesiæ quid de incarnatione uerbi secundum 30. 34 euangelicam apostolicamque doctrinam deberemus sapere ac sentire, patefeci et in 17 nullo a sanctorum patrum confessione discessi, quia una est uera singularis catholica fides, cui nihil addi, nihil minui potest. quam Nestorius prius et nunc Eutyches diuersa quidem assertione, sed simili impietate impugnare conati sunt et ecclesiæ dei 20 duas hærces sibimet contrarias inferre temptauerunt, ut uterque a discipulis ueritatis merito damnaretur, quia insanum nimis et sacrilegum fuit quod uaria falsitate ambo senserunt. anathematizetur ergo Nestorius, qui beatam uirginem Mariam hominis tantummodo credidit genetricem, ut aliam personam carnis, aliam faceret deitatis nec unum Christum in uerbo dei et carne sentiret, sed separatim atque seiunctim alium 25 filium dei, alium hominis prædicaret, cum manente illa incommutabilis uerbi essentia, quæ ei cum patre et cum spiritu sancto intemporalis atque coæterna est, ita intra uirginca uiscera uerbum caro sit factum, ut uno conceptu unoque partu eadem uirgo secundum unionem utriusque substantiæ et ancilla domini esset et mater, quod etiam Elisabeth, sicut Lucas euangelista declarat, intellect et dixit: unde hoc mihi ut Lc. 1, 43 ueniat mater domini mei ad me? Eutyches quoque eodem percellatur si anathemate, qui per impios ueterum hæreticorum uolutatus errores tertium Apollinaris